



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 27 marca 2017 r.

60/17

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! GŁOS DZIELNIC

Dzielnica V Krowodrza

Porozmawiają o Krowodrzy

Rada Dzielnicy V wraz z Biblioteką Kraków, filia 21 zapraszają na spotkanie pt. Porozmawiajmy o Krowodrzy. Odbędzie się ono 30 marca o godz. 17.30 przy ul. Królewskiej 59. Gościem specjalnym spotkania będzie prof. Anna Kantarek, kierownik zespołu Przestrzeni Architektonicznych PK. Spotkanie poprowadzi radny Dzielnicy V Łukasz Mańczyk.

Dzielnica VIII Dębniki

Film o partnerce „Łupaszki”.

Dziś o godz. 18.30 w Centrum Kultury Ruczaj odbędzie się projekcja filmu „Cztery życia Lidii Lwow”. O niezwyklej osobie, żołnierce AK i konspiracji niepodległościowej 1944-1948, ostatniej towarzyszce życia mjr Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” będzie opowiadał także reżyser i autor scenariusza Rafał Mierzejewski. Spotkanie z cyklu Kinematograf Historii.

Kinematograf Historii to cykl filmów i debat nt. współczesnej historii Polski. Odbywa się w przedostatni czwartek miesiąca o godz. 18:30. Projekt realizowany jest we współpracy z Oddziałem Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie.

Dzielnica IX Łagiewniki-Borek Fałęcki

Rozmowy na temat budżetu obywatelskiego

W Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki trwają spotkania informacyjne na temat budżetu obywatelskiego. Termin składania wniosków do Budżetu Obywatelskiego 2017 mija 31 marca.

Partycypacja obywatelska w przestrzeniach lokalnych powinna być poprzedzona pracą u podstaw w środowisku mieszkańców. Trzymając się tej zasady, która może okazać się skuteczna z dwóch powodów: przekona autorów wniosków do konsultowania ich z lokalną społecznością oraz zwiększy uczestnictwo lokalnej społeczności na etapie głosowania na zaakceptowane wnioski, na pierwsze dwa spotkania rada dzielnicy zaprosiła grupę seniorów z Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów, oraz grupę uczniów Gimnazjum nr 24. Rozmowy, które miały miejsce w czasie tych spotkań, przyczynią się w znacznym stopniu do osiągnięcia obydwu celów, co pozytywnie wpłynie na pogłębienie idei partycypacji.

Dzielnica XIII Podgórze

Sprzątamy Zalew Bagry!

Rada dzielnicy zachęca serdecznie do udziału w corocznej akcji sprzątania Zalewu Bagry. Spotkanie zaplanowano na najbliższą sobotę, tj. 1 kwietnia o godz. 10.00 w rejonie parkingu przy ul. Koziej. Podobnie jak w roku ubiegłym w społeczną akcję sprzątania angażują się mieszkańcy, radni, stowarzyszenia i instytucje. Wszystko po to, by wspólnymi siłami przywrócić czystość tego wyjątkowego terenu. Organizatorami akcji są: Rada Dzielnicy XIII Podgórze, Zarząd Zieleni Miejskiej, MPO Sp. z o.o. oraz Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Krakowie. Wszystkim uczestnikom organizatorzy prześlą niezbędne narzędzia (worki i rękawiczki) przygotowane przez MPO.

O EDUKACJI ZWYCZAJNIE I NADZWYCZAJNIE

W środę 29 marca odbędą się dwie sesje RMK.O godz. 10:00 rozpocznie się 67. zwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku jej obrad znalazło się 31 punktów. Natomiast o godz. 16:00 rozpocznie

się sesja nadzwyczajna, podczas której odbędą się drugie czytania dwóch projektów uchwał związanych z reformą edukacji.

Więcej na: www.krakow.pl

RADNI NA EUROPEJSKIM KONGRESIE SAMORZĄDÓW

27 i 28 marca w Centrum Kongresowym ICE odbędzie się III Europejski Kongres Samorządów. Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa moderował panel dyskusyjny „Zwiększenie samodzielności finansowej samorządów. Czy jest to dzisiaj konieczne?”, który odbył się pierwszego dnia kongresu.

Regionalny wymiar integracji europejskiej nabiera w ostatnim czasie coraz większego znaczenia – regiony mają coraz silniejszy wpływ na politykę wspólnotową, a jednocześnie starają się czerpać jak najwięcej korzyści z faktu przynależności do Unii. Jak obecność w Unii Europejskiej wpływa na rozwój regionów? Jakie wyzwania stoją przed lokalnymi władzami w związku z kryzysem instytucji unijnych? I jaki wpływ na to ma demokracja partycypacyjna? Na te pytania będą szukać odpowiedzi zaproszeni goście a wśród nich wiceprzewodniczący RMK, Dominik Jaśkowiec, który wystąpi z prezentacją na temat demokracji partycypacyjnej. Część prezentowana będzie 28 marca (godz. 9:00-10:00) w ramach bloku tematycznego o nazwie „Region w Unii – korzyści i wyzwania”. Tego samego dnia ok. godz. 16:40-18:00, odbędzie się dyskusja na temat: „Kontraktowania i finansowania świadczeń opieki zdrowotnej”. W panelu dyskusyjnym weźmie udział radna oraz dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II, Anna Prokop-Staszecka. Z kolei, w odbywającym się o tej samej porze, panelu dyskusyjnym dotyczącym sportu w samorządzie i biznesu moderatorem będzie radny i przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej, Tomasz Urynowicz.

Więcej na: [Europejski Kongres Samorządów](http://EuropejskiKongresSamorzdow.pl)

ILE KOSZTUJE DYSKUSJA O METRZE?

Łukasz Wantuch Rady Miasta Krakowa prosi prezydenta o podanie łącznego kosztu wszystkich działań podejmowanych przez gminę Kraków w związku z pozytywną odpowiedzią mieszkańców na pytanie w referendum lokalnym dotyczącym budowy metra w Krakowie.

Radny prosi również prezydenta o sprawdzenie, czy Rada Miasta Krakowa może podjąć uchwałę kierunkową dotyczącą podjęcia działań, zgodnych z prawem, w celu zaprzestania finansowania ze środków budżetu Miasta projektów i dyskusji dotyczących budowy metra w Krakowie. Radny podkreśla, że jego intencją nie jest zamknięcie dyskusji na temat budowy metra w Krakowie, a jedynie zaprzestanie wydawania pieniędzy z budżetu na ten cel.

Interpelacja radnego Wantucha www.bip.krakow.pl

JUBILEUSZ POD PATRONATEM

Komisja Główna jest autorem projektu uchwały w sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa honorowego patronatu nad Rokiem Jubileuszowym 100-lecia Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II.

Główne obchody jubileuszu odbędą się 7 czerwca. Patronatem uroczystości objęli już: Minister Zdrowia, Wojewoda Małopolski, Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa oraz Metropolita Krakowski.

Więcej na: www.krakow.pl

INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE

Infrastruktura drogowa, maszt telekomunikacyjny we Wróblowicach, budowa nabrzeża dla statków oraz ochrona miejsc pracy nauczycieli, o to w interpelacjach międzysesyjnych radni pytają prezydenta.

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com

POSIEDZENIA KOMISJI: 28 marca, wtorek**ZMIANY W BUDŻECIE**

Komisja Budżetowa rozpocznie się o godz. 15 w sali 303, przy placu Wszystkich Świętych 3-4. Radni zaopiniują m.in. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmiany w budżecie na rok 2017.

Zaopiniują także projekt uchwały w sprawie Udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2017 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

CO Z BUDYNKIEM PRZY UL. KAZIMIERZA ODNOWICIELA 2?

Komisja Edukacji odbędzie się we wtorek o godz. 16 w sali Dielta, przy placu Wszystkich Świętych 3-4. Radni zaopiniują między innymi projekty uchwał dostosowujące sieć szkół podstawowych i gimnazjów oraz szkół ponadpodstawowych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wynikające z wprowadzenia ustawy - Prawo oświatowe.

W porządku obrad znalazło się także zaopiniowanie projektów uchwał: w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. przeznaczenia budynku szkolnego położonego przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2, według druku nr 1809; przyjęcia regulaminu otwartego konkursu ofert dla położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków: niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych oraz określenia kryteriów wyboru ofert, według druku nr 1814; przyjęcia oraz ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych,

prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, według druku nr 1815.

WYKAZY NIERUCHOMOŚCI I WNIOSKI O SPRZEDAŻ

Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego odbędzie się we wtorek o godz. 17 w sali Portretowej, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Rani zaopiniują wykazy nieruchomości przeznaczone w oddanie w użytkowanie oraz przeznaczone do zbycia na rzecz najemcy.

Dodatkowo radni zaopiniują m.in. wnioski w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r.

WYKUP LASKU BORKOWSKIEGO I SPP

Komisja Dialogu Obywatelskiego odbędzie się o godz. 17 w Miejskim Centrum Dialogu przy ul. Brackiej 10.

Radni zajmą się sprawą wykupu Lasu Borkowskiego oraz zapoznają się z postulatami Dzielnic Krakowa w sprawie poszerzenia strefy płatnego parkowania.

KALENDARIUM RMK: 28 marca, wtorek

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA ORAZ RADNI MIASTA KRAKOWA

III Europejski Kongres Samorządów pod hasłem „Samorzady w obliczu wyzwań XXI wieku”, ICE Kraków (zaproszenie: Fundacja Instytut Studiów Wschodnich oraz Miasto Kraków)

DYŻURY RADNYCH: 28 marca, wtorek

Edward Porębski – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644 78 40

Kazimierz Chrzanowski – godz. 15.50 – 16.50, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 340

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:**Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.:**

- 29 marca
- 12 kwietnia
- 26 kwietnia
- 17 maja
- 31 maja
- 5 czerwca- sesja uroczysta
- 14 czerwca
- 28 czerwca
- 5 lipca
- 30 sierpnia
- 13 września
- 27 września
- 11 października
- 25 października
- 8 listopada
- 22 listopada
- 6 grudnia
- 20 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa